
 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 1 z 8 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 7/2022 (189) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 4. 5. 2022 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Mgr. Anita Machová; Kateřina Příhodová; Šimon Staněk; Michal Svoboda 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Ilona 

Kočvarová, Ph.D; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA;  

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: - 

Hosté: Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. 
 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 6/2022 (188). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Odvolání člena Disciplinární komise FHS.          

6. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

7. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

8. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

9. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na 

rok 2022. 

10. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2022 (188). 

Zápis z řádného zasedání č. 6/2022 (188) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 2 z 8 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 189/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2022 (188) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 189/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2022 (188) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 6/2022 (188) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 27. 4. 2022 s programem schváleným na tomto zasedání.  

Student Svoboda podal návrh na odložení bodu 8. Jmenování členů Vědecké rady FHS 

z důvodů nedostatku informací k navrhovaným členům. Předsedkyně dala o tomto návrhu 

hlasovat. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh na odložení bodu 8. Jmenování členů Vědecké rady FHS z programu 4. 5. 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 2 

Proti: 2 

Zdržel se: 6 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 189/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2022 (189): 

1. Kontrola zápisu č. 6/2022 (188). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 3 z 8 

5. Odvolání člena Disciplinární komise FHS.          

6. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

7. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

8. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

9. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na 

rok 2022. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 2 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 189/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2022 (189): 

1. Kontrola zápisu č. 6/2022 (188). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Odvolání člena Disciplinární komise FHS.          

6. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

7. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

8. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

9. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na 

rok 2022. 

10. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 V rámci pomoci Ukrajině jsou na FHS realizovány dva osmitýdenní kurzy češtiny pro 

ukrajinské uprchlíky na úrovni A0-A1+, faktický i mediální zájem o kurzy narůstá.  

 V návaznosti na Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022 jsme získali prostředky 

v rámci Ukazatele P pro r. 2022.   

 Probíhají jednání ke kolektivní smlouvě.  

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 MŠMT schválilo žádost FHS ve výši 3,5 mil. Kč v rámci Ukazatele P pro r. 2022.    

 Na základě konzultace se správcem budovy p. Tillerem bylo zjištěno, že v budově U18 se 

reguluje topení podle venkovní teploty. Topení na WC je regulováno podle požadavků 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 4 z 8 

uživatelů, které jsou však často i v rámci jednoho dne protichůdné. Stejná situace je 

u poslucháren, 106, 108, 109 a 128. Z hlediska nákladů není zásadní topení, ale chlazení 

budovy. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 V rámci UTB se řeší legislativa ohledně zamítání žádostí o studium ze strany ruských 

a běloruských studentů.  

 V rámci interní soutěže Podpora mezinárodní spolupráce pro rok 2022 – Ukrajina podala 

FHS 3 žádosti:  

- Kurz angličtiny pro ukrajinské uprchlíky, úroveň A0 - A1 (dr. Kozáková)  

- Kurz angličtiny pro ukrajinské uprchlíky, úroveň A1- A2 (dr. Kozáková) 

- Kurz Základy češtiny pro ukrajinské uprchlíky (dr. Bačuvčíková)   

Propagace 

 27. 4. 2022 se v posluchárně U18/106 konala akce Studentské unie UTB (setkání 

s internetovým producentem a influencerem Kazmou), která přilákala velký počet studentů 

ze všech fakult i z řad veřejnosti. Akce tohoto typu přispívají ke zviditelnění FHS.  

 29. 4. 2022 navštívila kurz JČ pro ukrajinské uprchlíky tisková mluvčí UTB a novináři. 

Očekáváme výstup v tisku.  

 

Proděkanka dr. Drábková 

 Byla vypracována Zpráva o výsledcích hodnocení kvality výuky na FHS za ZS 2021/2022; 

členové AS FHS budou s výsledky hodnocení seznámeni na zasedání AS FHS dne 25. 5. 

2022.  

 Ředitelé ústavů FHS podávají návrhy na novou úpravu přístupů do IS/STAG v souvislosti 

s realizovanými studijními programy. 

 Ústavy a centra FHS diskutují o úpravách časových plánů výuky v budoucnu (délka 

semestru, zápočtový týden apod.).  

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Aktuálně probíhá hodnocení projektů podaných v rámci interní výzvy FSR FORD 5 a 6, 

konkurence je vysoká, výsledky budou známy do konce měsíce. 

 

 

Proděkan dr. Snopek 

 Probíhají aktivity spojené s akcí Senior CUP, která se uskuteční ve spolupráci s FHS UTB 

dne 15. 6. 2022 v Luhačovicích. 

 Apel na členy AS FHS – studenty, aby mezi svými kolegyněmi a kolegy končících ročníků 

šířili informaci o možnosti registrace do Klubu absolventů UTB. 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 5 z 8 

Ad 5. Odvolání člena Disciplinární komise 

Návrh na odvolání členky Disciplinární komise FHS byl představen na zasedání 27. 4. 2022. 

Dle Jednacího řádu AS FHS je nutno projednat na dvou zasedáních. Děkan návrh zdůvodnil 

tím, že dle zvykového práva zastává místo člena Disciplinární komise proděkan pro studium. 

O návrhu se rozhoduje tajným hlasováním. Skrutátory pro všechna tajná hlasování na tomto 

zasedání byli určeni dr. Radana Kroutilová Nováková a Michal Svoboda. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Hlasování 

jméno Počet hlasů 

PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D. 8 

 

Usnesení AS FHS č. 189/3 

AS FHS dává děkanovi FHS předběžný souhlas s odvoláním PhDr. Hana Navrátilové, Ph.D., 

jako členky Disciplinární komise FHS. 

 

 

Ad 6. Jmenování člena Disciplinární komise. 

Návrh na jmenování členky Disciplinární komise FHS byl představen na zasedání 27. 4. 2022. 

Dle Jednacího řádu AS FHS je nutno projednat na dvou zasedáních. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Hlasování 

jméno Počet hlasů 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 8 

 

Usnesení AS FHS č. 189/4 

AS FHS dává děkanovi FHS předběžný souhlas se jmenováním Mgr. Lenky Drábkové, Ph.D., 

členkou Disciplinární komise FHS. 

 

 

Ad 7. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

Návrh na odvolání členů Vědecké rady FHS byl představen na zasedání 27. 4. 2022. Dle 

Jednacího řádu AS FHS je nutno projednat na dvou zasedáních. Dr. Vránová přednesla dotaz 

člena akademické obce dr. Pacholíka, který se na ni obrátil s touto žádostí. Dotaz obsahoval 7 

otázek vztahujících se k odvolání a jmenování členů Vědecké rady a ke garantství programů 

realizovaných na ÚŠP. Děkan na dotaz odpověděl.   

 

Stanovisko děkana FHS k dotazům dr. Pacholíka:  

„Složení vědecké rady fakulty je plně v kompetenci děkana, významným úkolem 

akademického senátu fakulty je posoudit kvalitu nominací. Současná obměna vědecké rady 

souvisí se změnou garantů tří studijních programů. Tato změna se promítá do složení vědecké 

rady a promítne se i do složení oborové rady doktorského studia, tak tomu bylo i dosud. Zároveň 

dochází ke generační obměně. Konkrétní jména nových garantů studijních programů budou 

projednána – v souladu s předpisy – Radou studijních programů FHS a Vědeckou radou FHS.“  



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 6 z 8 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Hlasování 

jméno Počet hlasů 

prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. 8 

prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. 8 

prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc. 8 

doc. PaedDr. Dr. Petr Urbánek 8 

 

Usnesení AS FHS č. 189/5 

AS FHS dává děkanovi FHS předběžný souhlas s odvoláním členů Vědecké rady FHS: 

prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. - UTB (interní členství) 

prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. - UTB (interní členství) 

prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc. - UK (externí členství) 

doc. PaedDr. Dr. Petr Urbánek - TUL (externí členství) 

 

 

Ad 8. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

Návrh na jmenování členů Vědecké rady FHS byl představen na zasedání 27. 4. 2022. Dle 

Jednacího řádu AS FHS je nutno projednat na dvou zasedáních. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Hlasování 

jméno Počet hlasů 

doc. Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. 8 

doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 8 

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 8 

doc. PhDr. Mgr. Marcela Janíková, Ph.D. 8 

doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D. 8 

doc. PhDr. Martin Strouhal, Ph.D. 8 

 

Usnesení AS FHS č. 189/6 

AS FHS dává děkanovi FHS předběžný souhlas se jmenováním členů Vědecké rady FHS: 

doc. Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. – UTB (interní členství) 

doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. – UTB (interní členství) 

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. – UK (externí členství) 

doc. PhDr. Mgr. Marcela Janíková, Ph.D. – MU (externí členství) 

doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D. – MU (externí členství) 

doc. PhDr. Martin Strouhal, Ph.D. – UK (externí členství) 

 

 

Ad 9. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2022. 

AS FHS obdržel materiál dne 27. 4. 2022. Předsedkyně požádala předkladatele – děkana FHS 

a zpracovatele – tajemníka FHS o představení dokumentu. Dokument je přikázán do EK, proto 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 7 z 8 

předsedkyně požádala předsedu EK doc. Trušníka o její svolání. EK zasedne 18. 5. 2022 

ve 14:00 hod., připomínky je možné zaslat předsedovi EK do 16. 5. 2022 do 24:00 hod. 

 

Ad 10. Různé 

Student Svoboda přednesl stížnost jménem studentek ve věci nedostatku hygienických 

prostředků na dámských toaletách v třetím poschodí věže B. Děkan FHS informoval, že firma 

Olman, zajišťující úklid, bude informována a bude uplatňována sankce. Vyzval k průběžnému 

hlášení těchto nedostatků správci p. Tillerovi. 

Dr. Kroutilová Nováková upozornila, že uživatelé garáží používají k východu z podzemních 

prostor vjezd a výjezd pro automobily. Dle děkana FHS byla tato problematika opakovaně 

projednávána AS FHS, nefungují apely na uživatele garáží, nepomohlo projednání s kvestorem 

UTB či děkanem FMK. Z bezpečnostních důvodů se bude vjezd i výjezd zavírat i v průběhu 

dne roletou. Mgr. Navrátil upozornil, aby byla v této souvislosti vzata do úvahy opatření 

v případě požáru. Tajemník FHS prohlásil, že je vše konzultováno s technikem BOZP a PO 

a s Hasičským záchranným sborem ČR. 

Dr. Kroutilová Nováková požádala o prodloužení intervalu pro vstup z garáží do budovy po 

přiložení zaměstnanecké karty ke čtečce. Tajemník FHS prohlásil, že bude zjišťovat technické 

možnosti řešení. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 189/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 25. 5. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2022 (189). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024.            

6. Projednání dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost 

uchazeče, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona 

č. 67/2022 Sb. 

7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2022. 

8. Představení Zprávy k hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022. 

9. Předložení dokumentu Jednací řád AS FHS. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 5. 2022   Stránka 8 z 8 

 

Usnesení AS FHS č. 189/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 25. 5. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2022 (189). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024.            

6. Projednání dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost 

uchazeče, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona 

č. 67/2022 Sb. 

7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2022. 

8. Představení Zprávy k hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022. 

9. Předložení dokumentu Jednací řád AS FHS. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 25. 5. 2022 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Přílohy:  1. Návod k obsluze prostorové regulace 

 

Konec zasedání: 14:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 4. 5. 2022 

   

 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                 

               

 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.          

 předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


